
DETERMINE AREA TECNICA n. 33 del 15-04-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COPIA 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

DETERMINA AREA TECNICA 

 
 

Determina n. 33 Registro generale n. 77 del 15-04-2022 

 

OGGETTO Cimitero di Montalto. Cessione anticipata contratto concessione 

loculi cimiteriali. Lotto n. 4, fila n. 3, loculi n. 49 e n.50. 

Liquidazione rimborso 

CIG:  
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di aprile, 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigente di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2021, con il quale è stata conferita 

all’ Ing. Michele Colocci la responsabilità degli uffici e dei servizi, ricompresi nelle 

seguenti Aree: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

- Area Ricostruzione Post Sisma; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 



DETERMINE AREA TECNICA n. 33 del 15-04-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

VISTA la richiesta avanzata in data 16/03/2022 dal Sig. Fiastrelli Ennio C.F. 

FSTNNE47B09C582R, nato a Cessapalombo (MC) il 09/02/1947 e residente a 

Macerata in Via Mincio n. 6, per la cessione anticipata del contratto di concessione 

loculi cimiteriali rep. n. 250 del 14/11/1985 dei loculi n. 49-50 siti al Cimitero di 

Montalto al lotto n. 4 fila n. 3; 

CONSIDERATO che i sopra citati loculi saranno concessi al Sig. Fiastrelli Ennio, C.F. 

FSTNNE47B09C582R; 

VISTO il contratto rep. n. 250 del 14/11/1985 con il quale il signor Fiastrelli Ennio, 

C.F. FSTNNE47B09C582R, è stato concesso per 99 (novantanove) anni i loculi distinti 

nel Cimitero di Montalto al lotto n. 4, fila n. 3, con i numeri 49 e 50;  

DATO ATTO che il Sig. Fiastrelli Ennio, C.F. FSTNNE47B09C582R ha provveduto 

in data 23/03/2022 al versamento della quota relativa alla concessione dei loculi ad esso 

assegnati, come da ricevuta assunta al prot. 1821 del 23/03/2022; 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia mortuaria, approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 4 del 27/02/2016, che, all’art. 57, prevede che, ai sensi di legge, 

il loculo restituito ritorni nella disponibilità del Comune, che rimborserà al 

concessionario una somma da calcolare con criteri e modalità stabiliti con atto di Giunta 

Comunale solo quando e se provvederà ad una nuova assegnazione del medesimo 

manufatto; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 58 del 14/10/2017 avente ad oggetto 

“Determinazione criteri per il calcolo del rimborso ai titolari di concessioni cimiteriali 

che rinunciano anticipatamente alla concessione”; 

CONSIDERATO che, sulla base dei calcoli effettuati secondo i criteri stabiliti dall’atto 

di Giunta Municipale di cui sopra, la somma da rimborsare per la retrocessione dall’atto 

di concessione è pari ad € 526,82 a loculo, per un totale di € 1.053,64; 

RICHIAMATA la Determina a firma del Responsabile dell’Area Tecnica n. 22 (R.G. 

59) del 21/03/2022 avente ad oggetto “Cimitero di Montalto. Assegnazione di n. 2 loculi 

cimiteriali (Lotto n. 4, fila n. 3, loculi n. 49 e n. 50) al Sig. Antenucci Guglielmo”; 

RITENUTO pertanto, in accordo con la citata Delibera di Giunta Municipale n. 58 del 

14/10/2017, di rimborsare l’importo di € 1.053,64 al Sig. Fiastrelli Ennio C.F. 

FSTNNE47B09C582R, nato a Cessapalombo (MC) il 09/02/1947 e residente a 

Macerata in Via Mincio n. 6, per la cessione anticipata del contratto di concessione 

loculi cimiteriali rep. n. 250 del 14/11/1985 dei loculi n. 49-50 siti al Cimitero di 

Montalto al lotto n. 4 fila n. 3; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

1) DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) DI ACCETTARE, ai sensi del comma 1, dell’art. 57 del Regolamento Comunale 

di Polizia Mortuaria, la richiesta del Sig. Fiastrelli Ennio C.F. 



DETERMINE AREA TECNICA n. 33 del 15-04-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

FSTNNE47B09C582R, residente a Macerata in Via Mincio n. 6, di retrocedere al 

Comune i loculi n. 49-50, fila n. 3, lotto n. 4; 

3) DI RIMBORSARE l’importo di € 1.053,64 al Sig. Fiastrelli Ennio C.F. 

FSTNNE47B09C582R, nato a Cessapalombo (MC) il 09/02/1947 e residente a 

Macerata in Via Mincio n. 6, per la cessione anticipata del contratto di concessione 

loculi cimiteriali rep. n. 250 del 14/11/1985 dei loculi n. 49-50 siti al Cimitero di 

Montalto al lotto n. 4 fila n. 3, mediante accredito sul seguente c/c indicato sulla 

richiesta - IBAN: IT97A0306913403100000001096; 

4) DI IMPUTARE la spesa di € 1.053,64 al capitolo di bilancio 12.09-2.02.01.09.015 

(ex Cap. 2732) del corrente esercizio finanziario; 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Area 

Finanziaria per i successivi adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 



DETERMINE AREA TECNICA n. 33 del 15-04-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

PERERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina è stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del 

Comune di Cessapalombo (www.comune.cessapalombo.mc.it) il 15-04-22 

 

Cessapalombo li 15-04-22  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 
 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 15-04-22 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 

15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 15-04-22 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

